
              
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ- 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЩУКИНО  

В ГОРОДЕ МОСКВЕ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

 

17 апреля 2025 года № 49-02 

 

О возведении в городе Москве произведения 

монументально-декоративного искусства  на 

территории внутригородского муниципального 

образования - муниципального округа Щукино       

в городе Москве 

 
В соответствии со статьей 4, статьей 7 Закона города Москвы от 13 ноября 

1998 года №30 «О порядке возведения в городе Москве произведений 
монументально-декоративного искусства городского значения», на основании 
обращения Комиссии по монументальному искусству при Московской 
городской думе от 21 марта 2025 года № 08-91-1556/25, 

Совет депутатов внутригородского муниципального образования – 

муниципального округа Щукино в городе Москве решил: 
1. Согласиться с предложением о возведении произведения 

монументально-декоративного искусства, скульптурной композиции, 

посвященной Альфреду Гарриевичу Шнитке  на территории Московского 

государственного института музыки имени А.Г. Шнитке, расположенного на 

территории внутригородского муниципального образования - муниципального 

округа Щукино в городе Москве. 

2.   Направить настоящее решение в управу района Щукино города 

Москвы, префектуру Северо-Западного административного округа города 

Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Московский 

муниципальный вестник». 

 

Глава внутригородского муниципального 

образования – муниципального округа 

Щукино в городе Москве 

М.В. Ким 

 


